
 

 

UBND TỈNH HÀ TĨNH 

THANH TRA TỈNH 
 

Số:          /QĐ-TT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

          Hà Tĩnh, ngày        tháng  8  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thanh tra việc chấp hành các quy định pháp luật trong việc cấp giấy 

chứng nhận đầu tư và thành lập Khu công nghiệp tại Dự án Khu công nghiệp 

Phú Vinh và Dự án Khu công nghiệp Hoành Sơn tại Khu Kinh tế Vũng Áng 

 

CHÁNH THANH TRA 

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 quy định chi tiết một 

số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 51/2018/QĐ-UBND ngày 13/12/2018 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quyết định số 10/2015/QĐ-UBND ngày 03/3/2015 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh 

tra tỉnh; 

Thực hiện Văn bản số 4626/UBND-KT1 ngày 12/8/2024 của UBND tỉnh về 

việc giao thành lập Đoàn thanh tra liên ngành về dự án KCN Phú Vinh và KCN 

Hoành Sơn; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ 2; sau khi thống nhất trong lãnh 

đạo Thanh tra tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tiến hành thanh tra việc chấp hành pháp luật về đầu tư và các quy 

định pháp luật liên quan trong quá trình thực hiện cấp giấy chứng nhận đầu tư và 

trình tự, thủ tục thành lập Khu công nghiệp đối với Dự án Xây dựng và kinh doanh 

kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Phú Vinh (KCN Phú Vinh) và Dự án 

Xây dựng Hạ tầng kỹ thuật Khu công nghiệp Hoành Sơn (KCN Hoành Sơn) tại 

Khu Kinh tế Vũng Áng. 

- Đối tượng thanh tra: Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh; các Nhà đầu tư thực 

hiện 02 dự án KCN Phú Vinh và KCN Hoành Sơn; các sở, ngành, địa phương liên 

quan đến trách nhiệm quản lý nhà nước và các tổ chức cá nhân liên quan. 

Đối tượng thanh tra có quyền và nghĩa vụ theo quy định tại Điều 92 và Điều 

93, Luật Thanh tra năm 2022. 

- Thời kỳ thanh tra: từ thời điểm các Nhà đầu tư nộp hồ sơ đề nghị cấp 

Giấy chứng nhận đầu tư các dự án đến nay. 

Thời hạn thanh tra: 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố Quyết định thanh 



2 
 

 
 

tra (không tính ngày nghỉ theo chế độ). 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Lê Toàn Thắng, Thanh tra viên chính, Phó Chánh Thanh tra tỉnh: 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Văn Hiền, TTVC, Trưởng phòng NV2, Thanh tra tỉnh: Phó 

Trưởng đoàn 

3. Ông Từ Quốc Việt, TTV, Phó Trưởng phòng NV2, Thanh tra tỉnh: Thành 

viên; 

4. Ông Lê Viết Anh Tuấn, TTV, Phòng NV2, Thanh tra tỉnh: Thành viên; 

5. Bà Lê Thị Việt Phương, Phó Trưởng phòng Xây dựng, Kiểm tra và theo 

dõi thi hành pháp luật: Thành viên; 

6. Ông Dương Văn Trung, Phó Chánh Thanh tra, Sở KH&ĐT: Thành viên; 

7. Ông Thái Hoàng Nhật, Phó Trưởng phòng Quản lý công nghiệp, Sở Công 

Thương: Thành viên; 

8. Ông Hồ Mạnh Cường, Phó Trưởng phòng Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Xây 

dựng: Thành viên; 

9. Ông Đặng Trung Thông, Phó Trưởng phòng sử dụng và phát triển rừng, 

Sở NN&PTNT: Thành viên; 

10. Ông Nguyễn Trần Chung, Phó Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ: Thành viên; 

11. Bà Phan Thị Thúy Hường, Thanh tra viên chính, Sở Nội vụ: Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Cao Cường, Thanh tra viên, Sở Tài chính: Thành viên; 

13. Ông Đặng Sỹ Ba, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: 

Thành viên; 

14. Ông Trần Văn Toản, Trợ lý thanh tra, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh: Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Văn Chút, Cán bộ phòng Cảnh sát PCCC&CNCH, Công an 

tỉnh: Thành viên; 

16. Ông Dương Hồng Thái, Chuyên viên phòng Đất đai 2, Sở Tài nguyên và 

Môi trường: Thành viên; 

17. Ông Phạm Tiến Hậu, Chuyên viên phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giao 

thông Vận tải: Thành viên; 

18. Ông Nguyễn Quang Tú, Phó Chánh Thanh tra thị xã Kỳ Anh: Thành 

viên. 

Khi cần thiết, Chánh Thanh tra tỉnh sẽ thay đổi hoặc bổ sung thành viên theo 

đề nghị của Trưởng đoàn thanh tra. 

 



3 
 

 
 

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng, trình duyệt kế hoạch tiến hành 

thanh tra để tổ chức thực hiện các nội dung thanh tra nêu tại Điều 1 của Quyết định 

này; kết thúc quá trình thanh tra, xây dựng báo cáo kết quả thanh tra và tham mưu 

kết luận thanh tra, quyết định xử lý kết quả thanh tra trình Chánh Thanh tra tỉnh 

ban hành theo quy định. 

Trưởng đoàn và các thành viên Đoàn thanh tra thực hiện nhiệm vụ quyền 

hạn theo quy định tại Điều 81, Điều 82 Luật Thanh tra năm 2022. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng và Trưởng các Phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh; Trưởng, 

Phó đoàn và các thành viên Đoàn thanh tra; Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ngành: 

Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Xây 

dựng, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tư pháp, Nội vụ, 

Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chi huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Chủ 

tịch UBND thị xã Kỳ Anh; Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Nhà đầu tư thực 

hiện các dự án và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                           

- Thanh tra Chính phủ (b/c); 

- UBND tỉnh (để b/c); 

- Như Điều 3, 4; 

- Lưu: VT, ĐTT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

Võ  Văn  Phúc 

 


		2024-08-13T16:59:25+0700


		2024-08-13T17:09:15+0700


		2024-08-13T17:09:16+0700


		2024-08-13T17:09:16+0700




